
 

  

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                            
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ХИСЛАВИЧСКИЙ  РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 

 

Об утверждении Плана-графика 

реализации муниципальной 

программы на 2024 год 

«Управление муниципальными 

финансами муниципального 

образования «Хиславичский 

район» Смоленской области»  

 

 

В целях реализации постановления Администрации муниципального 

образования «Хиславичский район» Смоленской области от 31.03.2022 № 111 «Об 

утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ, их 

формирования и реализации в муниципальном образовании «Хиславичский район» 

Смоленской области   

             Администрация муниципального образования «Хиславичский район» 

Смоленской области  п о с т а н о в л я е т: 

 

 Утвердить прилагаемый План-график реализации муниципальной  

программы на 2024 год ««Управление муниципальными финансами 

муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области»». 

 

 

 

 Глава муниципального образования  

«Хиславичский район» Смоленской области                                           С.А. Шапкин 



 УТВЕРЖДЕН 

  Постановлением Администрации 

  муниципального образования 

«Хиславичский район Смоленской области 

  

ПЛАН-ГРАФИК 

реализации муниципальной программы «Управление муниципальными финансами муниципального 

образования «Хиславичский район»  Смоленской области» на 2024 год 
 

№   

п/п  

Наименование 

Комплекса процессных мероприятий и 

показатель 

Исполнитель 

(фамилия, 

имя, 

отчество) 

Источник 

финансиро-

вания 

 

Объем финансирования 

государственной 

программы (тыс. рублей) 

Плановое значение 

показателя 

на 6 

месяцев 

на 9 

месяцев 

на 12 

месяцев 

на 6 

месяцев 

на 9 

месяцев 

на 12 

месяцев 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
1 Комплекс процессных мероприятий 

"Обеспечение организационных условий для 
реализации муниципальной программы" 

 

Н.И.Калистратова 
Н.В.Мирная  

Местный 
бюджет  

4 057,4 6 086,1 8 114,8 x x x 

2 Комплекс процессных мероприятий «Расходы на 
обслуживание муниципального долга » 

Н.И.Калистратова 
Н.В.Мирная  

Местный 
бюджет  

0,0 0,0 3,8 x x x 

2,1. Доля просроченной кредиторской 
задолженности муниципальных образований 
Смоленской области в расходах бюджетов 
муниципальных образований Смоленской 
области (%) 

x x x x x 0 0 0 

2.2. Доля расходов на обслуживание 
муниципального долга Хиславичского  района  

Смоленской области в общем объеме расходов 
бюджета муниципального образования 
«Хиславичский  район» Смоленской области, за 
исключением объема расходов, которые 
осуществляются за счет субвенций, 
предоставляемых из бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 

x x x x x не более 10 не более 10 не более 10 

3 Комплекс процессных мероприятий 

"Выравнивание бюджетной обеспеченности 
поселений Хиславичского района" 

Н.И.Калистратова 

Н.В.Мирная 

Областной 

бюджет; 
Местный 
бюджет  

19 487,7 29 231,6 38 975,5 x x x 

3.1 Доля расходов бюджетов поселений 
Хиславичского  

района  Смоленской области, формируемых в 
рамках муниципальных программ 

x x x x x не менее 70  не менее 70  не менее  70  
 



3.2. Доля муниципальных образований Хиславичского 
района Смоленской области, не выполняющих 
обязательства соглашений, которые 
предусматривают меры по социально-
экономическому развитию и оздоровлению 
муниципальных финансов данных 
муниципальных образований, % 

x x x x x 0 0 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е


